
令和２年度「ふるさと雫石応援寄附金」について（Ｒ2年4月1日～R3年3月31日） 　

１．R2年度ふるさと雫石応援寄附金の申出実績　

※人数はすべて、のべ人数（件数）、金額の単位はすべて（円）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

408 411 396 450 459 580 874 2,038 3,907 427 368 356 10,674 8,311 451.7%

11,875,000 11,095,000 11,399,000 14,313,000 16,122,000 22,163,000 26,825,000 55,482,000 132,853,000 15,183,000 15,061,500 14,553,000 346,924,500 268,153,500 440.4%

人数 69 64 86 82 80 64 114 170 514 750 137 233 2,363

寄附金額 5,480,000 3,455,000 1,815,000 9,630,000 1,775,000 1,170,000 2,530,000 5,854,000 11,275,000 23,430,000 4,482,000 7,875,000 78,771,000

2．寄附金の使途内訳（寄附金の使い道）

人数 割合

1 子ども・子育てに関する事業 4,621 42.0%

2 エネルギー・環境保全に関する事業 955 7.3%

3 産業振興に関する事業 886 7.5%

4 健康・医療に関する事業 1,329 12.3%

5 使途を指定しない 2,883 30.9%

計 10,674 100.0%

３．寄附金額順の都道府県別ランキング ４．申込金額上位の主な返礼品

人数 比率 特典名 件数 取扱

1 東京都 2,833 26.3% 1 463 米

2 神奈川県 1,154 11.5% 2 385 米

3 愛知県 754 8.2% 3 13 工芸品

4 大阪府 767 7.6% 4 533 物産品

5 埼玉県 615 5.3% 5 1,020 物産品

6 兵庫県 490 5.1% 6 448 米

7 千葉県 584 4.9% 7 560 物産品

8 岩手県 280 2.3% 8 226 米

9 岐阜県 102 2.1% 9 42 米

10 宮城県 267 2.1% 10 11 工芸品

寄附金申出実績

№ 寄附金使途

前年

実績

寄附金額

145,713,000

25,474,000

26,074,000

42,727,000

106,936,500

346,924,500

55,560,000

23,100,000

11,921,000

前年比

人数

寄附金額

使途別寄附

7,228,000

Q-018 ベアレン醸造所「THE DAY」期間限定3種飲み比べ12本セット【缶ビール】

N-001 雫石町産「あきたこまち」精米 約20kg

H-001 小岩井農場「チーズケーキセット」

N-009 雫石町産「ひとめぼれ」精米 約10kg【定期便：12ヶ月】

BJ-003 SARX051「セイコープレザージュ」メカニカル

17,781,000

寄附金額

16,995,000

7,935,000

7,369,000

91,086,000

39,898,000

28,411,000

26,446,000

18,475,000

5,040,000

4,840,000

寄附金額

■指定された使途のうち、最も多いのは、

「1．子ども・子育てに関する事業」で、

寄附金額全体の42％。

9,594,000

9,180,000

8,960,000

7,840,000

6,780,000

H-013 小岩井バラエティセット

BJ-007 SARK013「セイコープレザージュ」メカニカル

N-004 雫石町産「あきたこまち」精米 約10kg【定期便：6ヶ月】

N-008 雫石町産「あきたこまち」精米 約10kg【定期便：12ヶ月】

N-003 雫石町産「あきたこまち」精米 約10kg【定期便：3ヶ月】

ふるさと雫石応援寄附金の実績について


